

Protokół nr XVI/12

**z XVI sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 28.03.2012 r. godz. 14⁰⁰
w Sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XVI sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 12 radnych.

Do programu posiedzenia, który odczytał zaproponował zmianę z uwagi na wcześniej zaplanowane spotkania pracowników i ich wyjazd, polegającą na przestawieniu kolejności realizacji punktów porządku obrad. Zaproponował aby po pkt 3 w pkt 3a realizować pkt 11, w pkt 3b realizować pkt 12, w pkt 3c realizować pkt 14, w pkt 4 a pkt 17.

Zmiany porządku obrad zostały przyjęte przy 11 za, 1 głosem wstrzymującym.

Radny Stelmach- zwrócił uwagę aby nie planować tak obszernych porządków obrad a rozkładać to sukcesywnie, bo program następnej sesji zawiera mało punktów.

Program posiedzenia z wniesionymi poprawkami został przyjęty jednogłośnie.

Minutą ciszy uczczono pamięć po zmarłym Panu Józefie Turyńskim byłym radnym Rady Gminy Ciepłowody.

Ad 2.

Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono, protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- podjęto zarządzenia wg rejestru prowadzonego w sekretariacie urzędu,
Doszła radna Tokaruk- obecnych 13 radnych
- konwent Wójtów i Burmistrzów na którym omówiono jedna z najważniejszych kwestii związanych z finansowaniem oświaty, z czym sobie Gminy nie radzą. Pomimo, że było kilku parlamentarzystów, to nikt nie podjął tematu, nikt nie zadeklarował, że będą podejmowane próby aby cokolwiek z tym zrobić, pozostawia się nas ze skutkami takimi jakie są,
- spotkanie związku Oława Śleza- przyjęto akces przystąpienia do związku 2 gmin Żurawina i Domaniów. Koszt przystąpienia do Związku to około 1,5 mln zł.
- udział w spotkaniu komisji Rady Powiatu w kwestii budowy siłowni wiatrowych. Po zapoznaniu się z argumentami opinie członków komisji w tym zakresie są pozytywne, jeśli są te inwestycje przygotowywane zgodnie z obowiązującym prawem nie widzą przeszkód. Stanowią one dla budżetu istotne znaczenie finansowe w perspektywie następnych lat inwestycyjnych,
- spotkanie z burmistrzem Borohradka w sprawie uszczegółowienia wspólnego projektu,
- zawarto 3 akty notarialne, sprzedano 3 działki,
- spotkanie z Prezesem Spółki Trzuskawica i informacja, że poziom produkcji zostanie utrzymany na poziomie ubiegłego roku. Wystąpią z pismem o darowiznę kamienia na remonty cząstkowe naszych dróg polnych. Przygotowują się do wykupu działek na złożu Targowica wschód,
- spotkanie Rady Społecznej, przyjęto opinię na temat planu finansowego, regulamin i cennik usług. Sytuacja ośrodka zdrowia jest dobra,
- poinformował o spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim i podpisaniu umowy o przyznaniu pomocy na budowę kanalizacji sanitarnej i wodociągowej dla wsi Koźmice, Tomice i Karczowice wraz z oczyszczalniami ścieków. Pod to zadanie można będzie przygotowywać przetarg. Środki jakie otrzymamy na realizację tego zadania to 1.700 tys. zł. Trwają przygotowania do odwiertu studni i zasilania elektrycznego,

- informacja z Ministerstwa Finansów odnośnie pomniejszonej subwencji oświatowej o 84 tys. zł.,
- poruszył również kwestię wymarznienia zbóż, w związku z czym nie planuje żadnych ulg i umorzeń. Każdy miał obowiązek ubezpieczenia swoich zasiewów. Trudno też będzie liczyć na kredyty preferencyjne.

Ad. 3a

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 102/XVI/12 w sprawie nabycia nieruchomości została podjęta jednogłośnie.

Ad. 3b

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2012 roku”.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 103/XVI/12 w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2012 roku” została podjęta jednogłośnie.

Radny Stelmach- poruszył kwestie bezdomności zwierząt co stanowi zagrożenie dla zwierząt i ludzi. Program taki powinien mieć charakter stały. Nie wiadomo jaka będzie realizacja i skuteczność tego programu.

Brak w tym programie propozycji działalności edukacyjnej i zakresu obowiązków, dlatego powinniśmy podjąć działania edukacyjne w celu rozpropagowania tego programu.

Zajmujemy się programem w tym zakresie a co z programem dla ludzi bezdomnych.

Ad 3c

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych w granicach wsi Ciepłowody.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Uchwała nr 104/XVI/12 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych w granicach wsi Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.

Ad. 4a

Sprawozdanie z działalności Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach za 2011 r. przedstawił Pan Grzegorz Wichrowicz- Kierownik ZWiK w Ciepłowodach.

Radny Stelmach- wnioskował aby sprawozdania z działalności były przekazywane radnym jako materiał.

Przew. Rady- wszelkie informacje tu przekazane są wykazane też w sprawozdaniach z wykonania budżetu, które radni otrzymali.

Ad. 4 Interpelacje i zapytania radnych- brak

Ad. 5

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania członków Komisji Oświaty i Zdrowia.

P. Jan Mazowita złożył akces do pracy w Komisji Oświaty i Zdrowia.

Kandydatura Jana Mazowity w głosowaniu jawnym została przegłosowana jednogłośnie.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 105/XVI/12 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania członków Komisji Oświaty i Zdrowia została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie nadania imienia Gimnazjum w Ciepłowodach.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Uchwała nr 106/XVI/12 w sprawie nadania imienia Gimnazjum w Ciepłowodach została podjęta jednogłośnie.

Ad. 7

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w 2013 r.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Uchwała nr 107/XVI/12 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w 2013 r. została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8

Przew. Rady przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Ciepłowody.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 108/XVI/12 w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2012 r.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 109/XVI/12 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2012 r. została podjęta jednogłośnie.

Ad. 10

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 110/XVI/12 zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.

Ad. 13

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie wyznaczenia podmiotu właściwego do realizacji zadania administracji publicznej w zakresie wspierania rodziny.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 11/XVI/12 w sprawie wyznaczenia podmiotu właściwego do realizacji zadania administracji publicznej w zakresie wspierania rodziny została podjęta jednogłośnie.

Ad. 15

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Gminnemu Ośrodkowi Zdrowia w Ciepłowodach.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Uchwała nr 112/XVI/12 w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Gminnemu Ośrodkowi Zdrowia w Ciepłowodach została podjęta jednogłośnie.

Wszystkie projekty uchwał podjęte na dzisiejszym posiedzeniu stanowią załączniki do protokołu.

Przerwa

Ad. 16

Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Ciepłowodach za 2011r. przedstawiła P. Skoczylas- Kierownik GBP w Ciepłowodach.

Radny Stelmach- zapytał odnośnie ilości korzystających osób z biblioteki z Ciepłowod a sołectw oddalonych, jakie są zainteresowania, trendy na przestrzeni ostatnich lat.

P. Skoczylas- zainteresowania młodzieży przejawiają się w czytelnictwie książek z zakresu psychologii, fantastyki, legend. Z zainteresowań lubią rozwiązywać krzyżówki. Maleje zainteresowanie grą w szachy, komputerem.

Radny Stelmach- zapytał czy jest zainteresowanie wypożyczeniem encyklopedii, bo może swój zbiór encyklopedii przekazać.

P. Skoczylas- potwierdziła, że jest zainteresowanie.

Ad. 18 Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Promocji w Ciepłowodach za 2011 r. w formie multimedialnej przedstawiła P. Edyta Zielonka- Kierownik GOKiP w Ciepłowodach. Nawiązała do misji ośrodka jaką ujęła w koncepcji przyjmując się do pracy, bardzo obszernie przedstawiła sprawozdanie z działalności za 2012 r. Zachęciła do współpracy.

Sołtys wsi Kobyla Głowa- zachęciła do współpracy, docenia to co robi P. Dyrektor GOKiP. Bardzo dużo się dzieje w gminie dzięki ośrodkowi, jednak jak podkreśliła jest bardzo mała aktywność młodzieży, niektórych sołtysów i radnych.

Radna Witek- brak pozytywnego przykładu aktywności też ze strony radnych.

Przew. Rady- zaapelował do sołtysów o deklarację w sprawie organizacji dożynek gminnych w tym roku, bo brak jest chętnych.

Przerwa

Ad.19

Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciepłowodach przedstawiła Pani Elżbieta Kuś- Kierownik OPS w Ciepłowodach.

Ad. 20

Sprawozdanie z realizacji strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych za 2011r. przedstawiła Pani Elżbieta Kuś.

Ad. 21

Sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za 2011 r. przedstawiła P. Elżbieta Kuś.

Ad. 22

Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przedstawiła Pani Elżbieta Kuś.

Przedstawione w pkt od 4a,16,19-22 sprawozdania z działalności stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 23

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania- brak

Przew. Rady- w imieniu rady i mieszkańców podziękował P. Lewandowskiemu – Kierownikowi rewiru Policji w Ciepłowodach za poświęcenie, lojalność, za wkład pracy, profesjonalizm w tym co robił i zaangażowanie w związku z odejściem ze służby.

P. Wójt- podziękował P. Lewandowskiemu za profesjonalizm, działalność i zaangażowanie na rzecz Gminy, organizatora i fundatora wielu nagród, prawdziwego przyjaciela Gminy.

P. Sekretarz- również przyłączyła się do życzeń dziękując za zaangażowanie w pracy przy zabezpieczaniu wielu imprez, wyborów, za bytność, za sposób bycia dzięki któremu traktowano go jak przyjaciela naszej Gminy.

P. Lewandowski- ze wzruszeniem w głosie podziękował wszystkim.

Ad. 24

Przew. Rady- przedstawił pisma wpływające do Rady:

Pismo OPS w Ciepłowodach informujące o złożonym przez ośrodek wniosku do Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Wydział Integracji Społecznej o dofinansowanie realizacji projektu systemowego dla ośrodka pomocy społecznej na rok 2012 w ramach Priorytetu VII pokł. „Pomagajmy razem”. Wniosek przeszedł pozytywną ocenę i został przekazany do oceny merytorycznej. Całkowita wartość projektu wynosi 121.550 zł. Projekt skierowany jest do 8 kobiet w tym 1 osoby niepełnosprawnej.

Pismo Wojewody Dolnośląskiego będące rozstrzygnięciem nadzorczym stwierdzającym nieważność do uchwały nr 100/XV/12 w sprawie zgody na przekazanie Związkowi Międzygminnemu Śleza- Oława praw i obowiązków dotyczących gospodarowania odpadami, które nakłada nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

P. Wójt- poinformował, że w statucie związku jest zapis hasłowy w tej sprawie, aby ta uchwała mogła wejść w życie trzeba zmienić statut.

- zaproszenie na XX sesję Rady powiatu na 29.03.2011 r.

Ad. 25 i 26

Wolne wnioski i informacje.

Radny Stelmach- poruszył sprawę powstałych kolein w wyniku parkowania samochodu ciężarowego przy skrzynkach pocztowych na ul. Dobrzenickiej i utwardzeniu tego placu kamieniem.

Poruszył również sprawę czipowania psów , co pozwoli i ułatwi znalezienie właściciela psa.

Zgłosił propozycję organizacji sesji i komisji z dłuższą przerwą czasową.

P. Wójt- odnośnie utwardzenia placu koło skrzynek, to pomimo tego, że kamień jest załatwiony w kopalni, to brak jest chętnych do jego przywiezienia. Zadeklarował, że teren wokół skrzynek zostanie utwardzony.

P. Sekretarz- odniosła się do sprawy czipowania psów, niewątpliwie jest to oparte o środki finansowe na ten cel. Poinformowała, że nie rozwiąże to problemu walęsających się psów, które na teren Gminy są podrzucane. Czipowanie psów jest to droga rzecz.

Radna Witek- prosi o przemyślenie sprawy schematu organizacji posiedzeń Rady.

P. Sekretarz- przypomniała radnym o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych wraz z zeznaniem podatkowym PIT za 2011 r. do końca kwietnia 2012 r.

Sołtys wsi Kobyła Głowa- poruszyła sprawę oklejania słupów przez firmy bankowe plakatami odnośnie kredytów.

P. Wójt- można zerwać plakaty albo zadzwonić po Policję.

Radna Lisowska- zgłosiła propozycję na przyszły rok aby zwołać posiedzenie Rady w dniu 11 marca kiedy jest obchodzony dzień sołtysa.

Radna Witek- poinformowała, że komisja statutowa opracowała już statut Gminy i sołectwa , przyjęła opracowaną wersję i przedłoży w najbliższym czasie do konsultacji społecznej.

Ad. 27

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XVI sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz.16⁴⁰.

Protokołowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Gluza

